Российская  Федерация

              Орловская область

                          Верховский  район

Теляженский сельский совет
Народных депутатов
РЕШЕНИЕ
От 12 января   2017 года                                                                 №  5/13
«Об исполнении бюджета Теляженского

сельского поселения за 12 месяцев 2016 года »
       Бюджет сельского поселения за  12 месяцев 2016 года по доходам исполнен на 146,4 %
 (план 1390,0  тыс.  руб., факт 2034,4 тыс. руб.)
      Собственные доходы получены в сумме 1552,1 тыс. руб., что составляет 76,3% в общей  сумме доходов.
 Расходная часть бюджета исполнена в сумме 3544,6 тыс. руб., что составляет 97,4% к плану.

  Теляженский сельский совет народных депутатов решил:

 1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Теляженского сельского поселения за 12 месяцев

      2016 года по доходам в сумме 2034,4 тыс.руб и по расходам в сумме 3544,6 тыс.руб, согласно

      приложения №1 и №2

     2.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке
          Глава сельского поселения                                                    Ульянов Ю.Б,
.
                                                                                             Приложение №1

Поступления доходов в бюджетТеляженского сельского поселения за 12 месяцев 2016 год

	Сумма тыс. руб.

	 план
	 факт

	% исполенния

	1 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	1390,0
	2034,4
	146,4

	Налоговые доходы
	907,0
	1552,1
	171,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	32,0
	35,2
	110,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	48,0
	148,1
	308,5

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	15,0
	29,6
	197,3

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог
	800,0
	976,6
	121,8

	Неналоговые доходы
	7,0
	6,4
	91,4

	       1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	7,0
	6,4
	91,4

	      1 14 06025 10 0000 430
	Доходы, от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	295,1

	1 08 01020 01 1000 110
	Государственная пошлина
	5,0
	5,6
	112,0

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

	55,5

	Безвозмездные поступления
	483,0
	482,3
	35,8

	   2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований(сельских поселений)
	176,8
	176,8
	100,0

	    2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70,2
	70,2
	100,0

	    2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	236,0
	235,3
	99,7

                                  Приложение №2

   Распределение ассигнований из бюджета Теляженского сельского поселения

   за 12 месяцев  2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
функциональной классификации расходов
	Наименование
	РзПр
	ЦСТ
	ВР
	Сумма тыс. руб.

	план

	.

факт

	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000000
	000
	1951,0
	1944,8
	99,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	0000000000
	000
	553,0
	552,2
	99,9

	Фонд оплаты труда
	0102
	БП00090020
	121
	424,0
	423,5
	99,9

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0102
	БП00090020
	129
	129,0
	128,7
	99,8

	Выполнение функций организации местного самоуправления
	0104
	0000000000
	000
	1398,0
	1392,6
	99,6

	Фонд оплаты труда
	0104
	БП00090010
	121
	662,6
	662,6
	100,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0104
	БП00090010
	129
	199,4
	199,1
	99,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных технологий
	0104
	БП00090010
	242
	59,0
	58,5
	99,1

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0104
	БП00090010
	244
	467,0
	466,3
	99,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	БП00090010
	850
	10,0
	6,2
	62,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	0104
	БП00090010
	852
	4,0
	1,1
	27,5

	Уплата иных платежей
	0104
	БП00090010
	853
	6,0
	5,1
	85,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	БП00090050
	000
	10,0
	10,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0107
	БП00090050
	244
	10,0
	10,0
	100,0

	Резервный фонд
	0111
	0000000000
	000
	25,0

	Резервные средства
	0111
	БП00090040
	870

	25,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	БП00090030
	000
	44,0
	43,8
	99,5

	Иные закупки товаров, работ, услуг
	0113
	БП00090030
	240
	13,0
	12,8
	98,5

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0113
	БП00090030
	244
	13,0
	12,8
	98,5

	Социальные выплаты гражданам
	0113
	БП00090030
	300
	8,0
	8,0
	100,0

	Иные выплаты населению
	0113
	БП00090030
	360
	8,0
	8,0
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	БП00090030
	800
	23,0
	23,0
	100,0

	Специальные расходы
	0113
	БП00090030
	853
	23,0
	23,0
	100,0

	Национальная оборона
	0200
	0000000000
	000
	70,2
	70,2
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	70,2
	70,2
	100,0

	Фонд оплаты труда
	0203
	БП00051180
	121
	50,8
	50,8
	100,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	0203
	БП00051180
	129
	15,4
	15,4
	100,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг
	0203
	БП00051180
	240
	4,0
	4,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0203
	БП00051180
	244
	4,0
	4,0
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000000000
	000
	10,0
	3,1

	31,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0309
	БП00090180

	240
	10,0
	3,1
	31,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0309
	БП00090180

	244
	10,0
	3,1
	31,0

	Национальная экономика
	0400
	0000000000
	000
	1053,0
	1048,3
	98,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	БП00090060
	240
	1033,0
	1032,8
	99,9

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0409
	БП00090060
	244
	1033,0
	1032,8
	99,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	БП00090150
	240
	20,0
	15,5
	77,5

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0412
	БП00090150
	244
	10,0
	5,5
	55,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	0412
	БП00090150
	245
	10,0
	10,0
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000000000
	000
	424,0
	423,5
	99,9

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000000
	000
	55,5
	55,5
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0502
	БП00090080
	244
	55,5
	55,5
	100,0

	Благоустройство
	0503
	00000000000
	000
	369,0
	368,0
	99,7

	Уличное освещение
	0503
	БП00090090
	240
	154,0
	153,7
	99,8

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0503
	БП00090090
	244
	154,0
	153,7
	99,8

	Содержание автомобильных дорог
	0503
	БП00090100
	240
	215,0
	214,3
	99,7

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	0503
	БП00090100
	244
	215,0
	214,3
	99,7

	Межбюджетные трансферты
	1400
	0000000000
	000
	50,9
	0,9
	1,8

	Иные трансферты
	1403
	БП00090160
	540
	50,9
	0,9
	1,8

	    Всего расходов

	3638,6
	3544,6
	97,4